



ATA FINAL

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
01/12/2023 09:18	01/12/2023 08:00	12/12/2023 08:00	15/12/2023 09:00	15/12/2023 09:01

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
01/12/2023 09:30	12/12/2023 08:00	15/12/2023 08:00	15/12/2023 08:01	01/12/2023 12:19	Mauracy Moraes de Oliveira

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	143,57	704,00	h	Aceito	Menor Preço
	0002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93,85	704,00	h	Aceito	Menor Preço
	0003	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8.032,23	4,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0004	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88,00	704,00	h	Aceito	Menor Preço
	0005	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	42,58	1.440,00	h	Aceito	Menor Preço
	0006	TELHA GALVALUME / AÇO GALV SANDUICHE E=30MM (PUR) / (PIR) TRAPEZ H=40MM NAS DUAS FACES E= 0,50MM COM PINT FACES APARENTES.	365,74	625,60	m²	Aceito	Menor Preço
	0007	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	233,62	455,40	m²	Aceito	Menor Preço
	0008	CUMEEIRA DE AÇO NATURAL PERFIL ONDUL OU TRAP E=0,65MM H ATE 40MM	216,59	267,00	M	Aceito	Menor Preço
	0009	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	115,36	235,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 1,00 M	266,67	300,00	M	Aceito	Menor Preço
	0011	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,50 M	152,45	220,00	M	Aceito	Menor Preço
	0012	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,33 M	92,67	220,00	M	Aceito	Menor Preço
	0013	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULSADO, COM LANÇA TRELICADA 41 M, CAPACIDADE 1.180,82 DE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO 43 T, POTÊNCIA 230 KW, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE A RRASTO (DRAGLINE) DE 0,76 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2023	1.470,12	20,00	h	Aceito	Menor Preço
	0014	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECAN M2 CR 5,39 IZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,62	940,00	M²	Aceito	Menor Preço





0015	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL M C 0,65 , SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	0,81	30,00	M	Aceito	Menor Preço
0016	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2 M CR 5,62 023	7,00	1.242,00	M	Aceito	Menor Preço
0017	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022*	41,98	30,00	UND	Aceito	Menor Preço
0018	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017*	110,89	355,00	M	Aceito	Menor Preço
0019	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017*	40,90	50,00	UND	Aceito	Menor Preço
0020	ABRAÇADEIRA DENTADA PARA TRAVAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, PARA TUBO EM FERRO FUNDIDO PREDIAL SMU, DN= 50 MM*	438,28	30,00	UND	Aceito	Menor Preço
0021	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO PARA CABO *	35,63	50,00	UND	Aceito	Menor Preço
0022	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS	65,56	20,00	M	Aceito	Menor Preço
0023	CAIXILHOS DE ALUMINIO - FIXO	1.534,82	16,00	m²	Aceito	Menor Preço
0024	ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL	24,59	400,00	m²	Aceito	Menor Preço
0025	ANDAIME - TORRE - ALUGUEL MENSAL	41,25	100,00	M	Aceito	Menor Preço
0026	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	30,63	505,00	m²	Aceito	Menor Preço
0027	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	19,17	7.582,00	m²	Aceito	Menor Preço
0028	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, DEMÃO. AF_01/2021	23,74	308,00	m²	Aceito	Menor Preço
0029	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	74,72	90,00	m²	Aceito	Menor Preço
0030	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	21,89	1.844,00	m²	Aceito	Menor Preço
0031	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA PINUS). AF_05/2017	62,70	345,00	m²	Aceito	Menor Preço
0032	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	90,60	720,85	m²	Aceito	Menor Preço
0033	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM GESSO	5,03	626,83	m²	Aceito	Menor Preço
0034	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, S M2 CR 7,02 EM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	22,35	1.215,00	m²	Aceito	Menor Preço
0035	IMPERMEABILIZAÇÃO RESERV.ELEV COM ARGAMASSA POLIMERICA APLICAÇÃO 2 DEMÃOS SEMIFLEXIVEL + 4 DEMÃOS FLEXIVEL INCLUS.TELA ESTRUTURANT	84,73	1.215,00	m²	Aceito	Menor Preço





0036	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	50,63	1.215,00	M²	Aceito	Menor Preço
0037	CAÇAMBA DE 4M3 PARA RETIRADA DE ENTULHO	879,52	38,00	UND	Aceito	Menor Preço
0038	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	141,95	152,00	m³	Aceito	Menor Preço
0039	REMOCAO APARELHO ILUMINACAO,PLAFONS E PENDENTES P/LAMPADAS FLUORESC	47,83	202,00	UND	Aceito	Menor Preço
0040	RECOLOCAÇÃO DE APARELHO DE ILUMINACAO,PLAFONS OU PENDENTES P/ LAMP FLUORESCENTES	52,45	202,00	UN	Aceito	Menor Preço
0041	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.	507,71	10,00	m²	Aceito	Menor Preço
0042	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	1.577,23	20,00	m²	Aceito	Menor Preço
0043	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	1.359,27	20,00	m²	Aceito	Menor Preço
0044	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	1.212,22	20,00	m²	Aceito	Menor Preço
0045	LIMPEZA DA OBRA	16,02	1.844,00	m²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.713.792,08				
0002						
0001	APLICAÇÃO DE JATEAMENTO EM LÃ MINERAL*	155,63	323,00	m²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		50.268,49				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/12/2023 - 09:09	EDITAL_PE_012023_Reforma.pdf
01/12/2023 - 12:19	Solicitação Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque SP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/12/2023 - 10:14:52	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2023 - 10:14:52	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2023 - 11:34:55	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2023 - 11:34:55	Envio de Propostas ReadequadasPregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2023 - 11:37:55	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.





15/12/2023 - 14:20:04

Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/12/2023 - 15:09:59

Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.763.372/0001-40 - Endereço: Rua José Clemente - CEP: 48770000 - UF: BA - Município: - Telefone: (75) 9975-2587

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização					
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	143,02	100.686,08
	0002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	93,15	65.577,60
	0003	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	4,00 MÊS	7.939,76	31.759,04
	0004	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	87,43	61.550,72
	0005	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	1.440,00 h	40,68	58.579,20
	0006	Telha Galvalume / Aço Galv Sanduiche E=30Mm (Pur) / (Pir) Trapez H=40Mm Nas Duas Faces E= 0,50Mm Com Pint Faces Aparentes.	EC-CONFORT	KINGSPAN	625,60 m²	297,53	186.134,77
	0007	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	TP-40	KINGSPAN	455,40 m²	188,79	85.974,97
	0008	Cumeeira De Aço Natural Perfil Ondul Ou Trap E=0,65Mm H Ate 40Mm	OBRA	OBRA	267,00 M	178,12	47.558,04
	0009	Calha Em Chapa De Aço Galvanizado Número 24, Desenvolvimento De 50 Cm, Incluso Transporte Vertical. Af_07/2019	OBRA	OBRA	235,00 M	95,86	22.527,10
	0010	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 1,00 M	OBRA	OBRA	300,00 M	221,14	66.342,00
	0011	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,50 M	OBRA	OBRA	220,00 M	127,61	28.074,20
	0012	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,33 M	OBRA	OBRA	220,00 M	78,68	17.309,60
	0013	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TRELICADA 41 M, CAPACIDA H C 1.180,82 DE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO 43 T, POTÊNCIA 230 KW, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE A RRASTO (DRAGLINE) DE 0,76 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2023	OBRA	OBRA	20,00 h	1.181,46	23.629,20
	0014	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECAN M2 CR 5,39 IZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	940,00 M²	10,99	10.330,60
	0015	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL M C 0,65 , SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	30,00 M	0,77	23,10
	0016	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2 M CR 5,62 023	N/C	N/C	1.242,00 M	6,59	8.184,78





0017	Joelho 90 Graus, Pvc, Serie R, Água Pluvial, Dn 75 Mm, Junta Elástica, Fornecido E Instalado Em Ramal De Encaminhamento. Af_06/2022*	N/C	N/C	30,00 UND	34,73	1.041,90
0018	Cordoalha De Cobre Nu 50 Mm², Não Enterrada, Com Isolador - Fornecimento E Instalação. Af_12/2017*	OBRA	OBRA	355,00 M	96,25	34.168,75
0019	Suporte Isolador Para Cordoalha De Cobre - Fornecimento E Instalação. Af_12/2017*	OBRA	OBRA	50,00 UND	37,17	1.858,50
0020	Abraçadeira Dentada Para Travamento Em Aço Inoxidável, Com Parafuso De Aço Zincado, Para Tubo Em Ferro Fundido Predial Smu, Dn= 50 Mm*	OBRA	OBRA	30,00 UND	356,75	10.702,50
0021	Terminal Ou Conector De Pressao Para Cabo *	OBRA	OBRA	50,00 UND	33,11	1.655,50
0022	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS	N/C	N/C	20,00 M	54,70	1.094,00
0023	CAIXILHOS DE ALUMINIO - FIXO	N/C	N/C	16,00 m²	1.247,02	19.952,32
0024	ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL	N/C	N/C	400,00 m²	20,67	8.268,00
0025	ANDAIME - TORRE - ALUGUEL MENSAL	N/C	N/C	100,00 M	34,07	3.407,00
0026	Aplicação Manual De Massa Acrílica Em Panos De Fachada Sem Presença De Vãos, De Edifícios De Múltiplos Pavimentos, Duas Demãos. Af_05/2017	N/C	N/C	505,00 m²	26,87	13.569,35
0027	Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014	N/C	N/C	7.582,00 m²	16,58	125.709,56
0028	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, DEMÃO. AF_01/2021	N/C	N/C	308,00 m²	21,27	6.551,16
0029	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	N/C	N/C	90,00 m²	67,91	6.111,90
0030	Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Teto, Duas Demãos. Af_06/2014	N/C	N/C	1.844,00 m²	19,22	35.441,68
0031	Acabamentos Para Forro (Roda-Forro Em Madeira Pinus). Af_05/2017	N/C	N/C	345,00 m²	52,87	18.240,15
0032	Forro Em Drywall, Para Ambientes Comerciais, Inclusive Estrutura De Fixação. Af_05/2017_P	N/C	N/C	720,85 m²	76,97	55.483,82
0033	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM GESSO	N/C	N/C	626,83 m²	5,02	3.146,69
0034	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, S M2 CR 7,02 EM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	1.215,00 m²	20,94	25.442,10
0035	IMPERMEABILIZAÇÃO RESERV.ELEV COM ARGAMASSA POLIMÉRICA APLICAÇÃO 2 DEMÃOS SEMIFLEXÍVEL + 4 DEMÃOS FLEXÍVEL INCLUS.TELA ESTRUTURANT	N/C	N/C	1.215,00 m²	70,61	85.791,15
0036	Emboço Ou Massa Única Em Argamassa Traço 1:2:8, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L, Aplicada Manualmente Em Panos Cegos De Fachada (Sem Presença De Vãos), Espessura De 25 Mm. Af_08/2022	N/C	N/C	1.215,00 M²	45,16	54.869,40
0037	Caçamba De 4M3 Para Retirada De Entulho	N/C	N/C	38,00 UND	752,45	28.593,10
0038	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	N/C	N/C	152,00 m³	116,63	17.727,76





0039	REMOCAO APARELHO ILUMINACAO,PLAFONS E PENDENTES P/LAMPADAS FLUORESC	N/C	N/C	202,00 UND	47,83	9.661,66
0040	RECOLOCAÇÃO DE APARELHO DE ILUMINACAO,PLAFONS OU PENDENTES P/ LAMP FLUORESCENTES	N/C	N/C	202,00 UN	52,45	10.594,90
0041	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.	N/C	N/C	10,00 m²	420,19	4.201,90
0042	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.328,01	26.560,20
0043	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.149,93	22.998,60
0044	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.018,73	20.374,60
0045	Limpeza Da Obra	N/C	N/C	1.844,00 m²	16,01	29.522,44
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.496.981,59
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.496.981,59

RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.645.226/0001-07 - Endereço: R BIRIGUI - CEP: 06515110 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 99753-6721

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Tratamento acústico no forro do Plenário e Plenarinho					
	0001	Aplicação de Jatemaento em Lã Mineral*	N/C	N/C	323,00 m²	154,00	49.742,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 49.742,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 49.742,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:54:51	N/C	N/C	704,00	R\$143,57	R\$ 101.073,28	Não





RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:28:28	N/C	N/C	704,00	R\$143,57	R\$ 101.073,28	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 04:57:16	N/C	N/C	704,00	R\$143,57	R\$ 101.073,28	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:19:54	N/C	N/C	704,00	R\$143,57	R\$ 101.073,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:55:11	N/C	N/C	704,00	R\$93,85	R\$ 66.070,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:29:04	N/C	N/C	704,00	R\$93,85	R\$ 66.070,40	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 04:58:28	N/C	N/C	704,00	R\$93,84	R\$ 66.063,36	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:20:38	N/C	N/C	704,00	R\$93,85	R\$ 66.070,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:55:24	N/C	N/C	4,00	R\$8.032,23	R\$ 32.128,92	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:29:46	N/C	N/C	4,00	R\$8.032,23	R\$ 32.128,92	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 04:59:17	N/C	N/C	4,00	R\$8.032,22	R\$ 32.128,88	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:21:07	N/C	N/C	4,00	R\$8.032,22	R\$ 32.128,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:56:02	N/C	N/C	704,00	R\$88,00	R\$ 61.952,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:30:51	N/C	N/C	704,00	R\$87,00	R\$ 61.248,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:01:03	N/C	N/C	704,00	R\$87,99	R\$ 61.944,96	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:22:20	N/C	N/C	704,00	R\$88,00	R\$ 61.952,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:56:24	N/C	N/C	1.440,00	R\$42,58	R\$ 61.315,20	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:32:16	N/C	N/C	1.440,00	R\$42,55	R\$ 61.272,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:01:52	N/C	N/C	1.440,00	R\$42,57	R\$ 61.300,80	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:22:48	N/C	N/C	1.440,00	R\$42,58	R\$ 61.315,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Telha Galvalume / Aco Galv Sanduiche E=30Mm (Pur) / (Pir) Trapez H=40Mm Nas Duas Faces E= 0,50Mm Com Pint Faces Aparentes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:57:16	Não se aplica	Não se aplica	625,60	R\$365,74	R\$ 228.806,94	Não





RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:33:01	Telha termoacustica sanduiche	Telhaforte	625,60	R\$365,74	R\$ 228.806,94	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:04:41	EC-CONFORT	KINGSPAN	625,60	R\$365,74	R\$ 228.806,94	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:24:37	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	625,60	R\$365,74	R\$ 228.806,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. Af 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:57:41	Não se aplica	Não se aplica	455,40	R\$233,62	R\$ 106.390,55	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:34:02	Telha metálica trapezoidal	NewTelha	455,40	R\$233,62	R\$ 106.390,55	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:07:53	TP-40	KINGSPAN	455,40	R\$233,62	R\$ 106.390,55	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:25:05	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	455,40	R\$233,62	R\$ 106.390,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Cumeeira De Aco Natural Perfil Ondul Ou Trap E=0,65Mm H Ate 40Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:57:59	Não se aplica	Não se aplica	267,00	R\$216,59	R\$ 57.829,53	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:40:35	Cumeeira trapezoidal de aço e=0,65h	Tietelhas	267,00	R\$216,25	R\$ 57.738,75	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:09:05	OBRA	OBRA	267,00	R\$216,59	R\$ 57.829,53	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:25:34	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	267,00	R\$216,59	R\$ 57.829,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Calha Em Chapa De Aço Galvanizado Número 24, Desenvolvimento De 50 Cm, Incluso Transporte Vertical. Af 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:58:19	Não se aplica	Não se aplica	235,00	R\$115,36	R\$ 27.109,60	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:42:25	Calha Em Chapa De Aço Galvanizado Número	Calha Forte	235,00	R\$115,36	R\$ 27.109,60	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:09:59	OBRA	OBRA	235,00	R\$115,36	R\$ 27.109,60	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:26:12	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	235,00	R\$115,36	R\$ 27.109,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 1,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:58:35	Não se aplica	Não se aplica	300,00	R\$266,67	R\$ 80.001,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:43:39	Rufo em chapa galvanizada N24, corte 1m	Calha Forte	300,00	R\$266,61	R\$ 79.983,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:10:53	OBRA	OBRA	300,00	R\$266,66	R\$ 79.998,00	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:26:35	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	300,00	R\$266,67	R\$ 80.001,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,50 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:59:20	Não se aplica	Não se aplica	220,00	R\$152,45	R\$ 33.539,00	Não





RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:44:45	Rufo em chapa galvanizada N24, corte 0,5	Calha Forte	220,00	R\$152,45	R\$ 33.539,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:12:07	OBRA	OBRA	220,00	R\$152,45	R\$ 33.539,00	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:27:03	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	220,00	R\$152,45	R\$ 33.539,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,33 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 15:59:42	Não se aplica	Não se aplica	220,00	R\$92,67	R\$ 20.387,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:46:27	Rufo chapa galvanizada N24,corte 0,33m	Calha Forte	220,00	R\$92,60	R\$ 20.372,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:13:34	OBRA	OBRA	220,00	R\$92,66	R\$ 20.385,20	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:27:36	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	220,00	R\$92,67	R\$ 20.387,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TRELICADA 41 M, CAPACIDA H C 1.180,82 DE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO 43 T, POTÊNCIA 230 KW, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE A RRASTO (DRAGLINE) DE 0,76 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:00:10	Não se aplica	Não se aplica	20,00	R\$1.470,12	R\$ 29.402,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:47:59	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM	Não aplicável	20,00	R\$1.470,00	R\$ 29.400,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:14:30	OBRA	OBRA	20,00	R\$1.470,12	R\$ 29.402,40	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:28:03	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	20,00	R\$1.470,12	R\$ 29.402,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECAN M2 CR 5,39 IZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:00:24	Não se aplica	Não se aplica	940,00	R\$12,62	R\$ 11.862,80	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:48:57	Não aplicável	Não aplicável	940,00	R\$12,60	R\$ 11.844,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:15:26	OBRA	OBRA	940,00	R\$12,62	R\$ 11.862,80	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:30:17	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETROAtende toda	940,00	R\$12,62	R\$ 11.862,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL M C 0,65 , SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:00:50	Não se aplica	Não se aplica	30,00	R\$0,81	R\$ 24,30	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:49:44	Não aplicável	Não aplicável	30,00	R\$0,80	R\$ 24,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:16:18	OBRA	OBRA	30,00	R\$0,80	R\$ 24,00	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:33:15	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	30,00	R\$0,81	R\$ 24,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2 M CR 5,62 023





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:01:29	N/C	N/C	1.242,00	R\$7,00	R\$ 8.694,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:50:40	N/C	N/C	1.242,00	R\$6,99	R\$ 8.681,58	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:17:03	N/C	N/C	1.242,00	R\$6,99	R\$ 8.681,58	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:33:58	N/C	N/C	1.242,00	R\$7,00	R\$ 8.694,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Joelho 90 Graus, Pvc, Serie R, Água Pluvial, Dn 75 Mm, Junta Elástica, Fornecido E Instalado Em Ramal De Encaminhamento. Af 06/2022*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:01:43	N/C	N/C	30,00	R\$41,98	R\$ 1.259,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:51:37	N/C	N/C	30,00	R\$41,97	R\$ 1.259,10	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:18:43	N/C	N/C	30,00	R\$41,98	R\$ 1.259,40	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:35:19	N/C	N/C	30,00	R\$41,98	R\$ 1.259,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Cordoalha De Cobre Nu 50 Mm², Não Enterrada, Com Isolador - Fornecimento E Instalação. Af 12/2017*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:02:01	Não se aplica	Não se aplica	355,00	R\$110,89	R\$ 39.365,95	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:53:35	Cordoalha De Cobre Nu 50 Mm², Não Enterr	Santa Luzia	355,00	R\$110,87	R\$ 39.358,85	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:19:34	OBRA	OBRA	355,00	R\$110,89	R\$ 39.365,95	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:35:41	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	355,00	R\$110,89	R\$ 39.365,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Suporte Isolador Para Cordoalha De Cobre - Fornecimento E Instalação. Af 12/2017*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:02:24	Não se aplica	Não se aplica	50,00	R\$40,90	R\$ 2.045,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:54:50	Suporte Isolador Para Cordoalha De Cobre	Paratec	50,00	R\$40,87	R\$ 2.043,50	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:20:36	OBRA	OBRA	50,00	R\$40,89	R\$ 2.044,50	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:36:01	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	50,00	R\$40,90	R\$ 2.045,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Abraçadeira Dentada Para Travamento Em Aço Inoxidável, Com Parafuso De Aço Zincado, Para Tubo Em Ferro Fundido Predial Smu, Dn= 50 Mm*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:02:43	Não se aplica	Não se aplica	30,00	R\$438,28	R\$ 13.148,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:56:13	Abraçadeira Dentada Para Travamento Em A	Metalmatrix	30,00	R\$420,00	R\$ 12.600,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:21:41	OBRA	OBRA	30,00	R\$438,27	R\$ 13.148,10	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:36:19	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	30,00	R\$438,28	R\$ 13.148,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Terminal Ou Conector De Pressao Para Cabo *





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:02:53	Não se aplica	Não se aplica	50,00	R\$35,63	R\$ 1.781,50	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 18:59:53	Terminal Ou Conector De Pressao Para Cab	TecnoCabos	50,00	R\$35,61	R\$ 1.780,50	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:22:32	OBRA	OBRA	50,00	R\$35,63	R\$ 1.781,50	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:36:44	Atende as normas ABNT INMETRO	Atende as normas ABNT INMETRO	50,00	R\$35,63	R\$ 1.781,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:03:11	N/C	N/C	20,00	R\$65,56	R\$ 1.311,20	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:00:34	N/C	N/C	20,00	R\$65,55	R\$ 1.311,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:23:11	N/C	N/C	20,00	R\$65,56	R\$ 1.311,20	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:37:03	N/C	N/C	20,00	R\$65,56	R\$ 1.311,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CAIXILHOS DE ALUMINIO - FIXO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:03:27	N/C	N/C	16,00	R\$1.534,82	R\$ 24.557,12	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:01:49	N/C	N/C	16,00	R\$1.533,00	R\$ 24.528,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:23:56	N/C	N/C	16,00	R\$1.534,82	R\$ 24.557,12	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:37:13	N/C	N/C	16,00	R\$1.534,82	R\$ 24.557,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:03:37	N/C	N/C	400,00	R\$24,59	R\$ 9.836,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:02:35	N/C	N/C	400,00	R\$24,50	R\$ 9.800,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:24:43	N/C	N/C	400,00	R\$24,58	R\$ 9.832,00	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:37:24	N/C	N/C	400,00	R\$24,59	R\$ 9.836,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ANDAIME - TORRE - ALUGUEL MENSAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:03:47	N/C	N/C	100,00	R\$41,25	R\$ 4.125,00	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:03:04	N/C	N/C	100,00	R\$41,22	R\$ 4.122,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:25:14	N/C	N/C	100,00	R\$41,24	R\$ 4.124,00	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:37:33	N/C	N/C	100,00	R\$41,25	R\$ 4.125,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Aplicação Manual De Massa Acrílica Em Panos De Fachada Sem Presença De Vãos, De Edifícios De Múltiplos Pavimentos, Duas Demãos. Af_05/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:03:55	N/C	N/C	505,00	R\$30,63	R\$ 15.468,15	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:03:50	N/C	N/C	505,00	R\$30,60	R\$ 15.453,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:26:27	N/C	N/C	505,00	R\$30,62	R\$ 15.463,10	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:03	N/C	N/C	505,00	R\$30,63	R\$ 15.468,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:04:08	N/C	N/C	7.582,00	R\$19,17	R\$ 145.346,94	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:04:34	N/C	N/C	7.582,00	R\$19,15	R\$ 145.195,30	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:27:09	N/C	N/C	7.582,00	R\$19,17	R\$ 145.346,94	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:16	N/C	N/C	7.582,00	R\$19,17	R\$ 145.346,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, DEMÃO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:04:17	N/C	N/C	308,00	R\$23,74	R\$ 7.311,92	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:05:24	N/C	N/C	308,00	R\$23,71	R\$ 7.302,68	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:27:57	N/C	N/C	308,00	R\$23,74	R\$ 7.311,92	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:26	N/C	N/C	308,00	R\$23,74	R\$ 7.311,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:04:26	N/C	N/C	90,00	R\$74,72	R\$ 6.724,80	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:06:05	N/C	N/C	90,00	R\$74,70	R\$ 6.723,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:28:49	N/C	N/C	90,00	R\$74,72	R\$ 6.724,80	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:35	N/C	N/C	90,00	R\$74,72	R\$ 6.724,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Teto, Duas Demãos. Af_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:04:39	N/C	N/C	1.844,00	R\$21,89	R\$ 40.365,16	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:06:56	N/C	N/C	1.844,00	R\$21,85	R\$ 40.291,40	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:29:33	N/C	N/C	1.844,00	R\$21,88	R\$ 40.346,72	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:47	N/C	N/C	1.844,00	R\$21,89	R\$ 40.365,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Acabamentos Para Forro (Roda-Forro Em Madeira Pinus). Af_05/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:04:58	N/C	N/C	345,00	R\$62,70	R\$ 21.631,50	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:08:57	N/C	N/C	345,00	R\$62,65	R\$ 21.614,25	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:30:33	N/C	N/C	345,00	R\$62,69	R\$ 21.628,05	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:38:56	N/C	N/C	345,00	R\$62,70	R\$ 21.631,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Forro Em Drywall, Para Ambientes Comerciais, Inclusive Estrutura De Fixação. Af 05/2017 - P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:05:13	N/C	N/C	720,85	R\$90,60	R\$ 65.309,01	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:09:50	N/C	N/C	720,85	R\$90,58	R\$ 65.294,59	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:31:11	N/C	N/C	720,85	R\$90,59	R\$ 65.301,80	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:39:13	N/C	N/C	720,85	R\$90,60	R\$ 65.309,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - DEMOLIÇÃO DE FORRO EM GESSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:05:21	N/C	N/C	626,83	R\$5,03	R\$ 3.152,95	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:10:16	N/C	N/C	626,83	R\$5,00	R\$ 3.134,15	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:32:00	N/C	N/C	626,83	R\$5,02	R\$ 3.146,69	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:39:22	N/C	N/C	626,83	R\$5,03	R\$ 3.152,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, S M2 CR 7,02 EM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:05:30	N/C	N/C	1.215,00	R\$22,35	R\$ 27.155,25	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:12:05	N/C	N/C	1.215,00	R\$22,33	R\$ 27.130,95	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:33:27	N/C	N/C	1.215,00	R\$22,34	R\$ 27.143,10	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:53:53	N/C	N/C	1.215,00	R\$22,35	R\$ 27.155,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - IMPERMEABILIZAÇÃO RESERV.ELEV COM ARGAMASSA POLIMERICA APLICAÇÃO 2 DEMÃOS SEMIFLEXIVEL + 4 DEMÃOS FLEXIVEL INCLUS.TELA ESTRUTURANT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:05:40	N/C	N/C	1.215,00	R\$84,73	R\$ 102.946,95	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:12:44	N/C	N/C	1.215,00	R\$84,71	R\$ 102.922,65	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:34:22	N/C	N/C	1.215,00	R\$84,73	R\$ 102.946,95	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:53:58	N/C	N/C	1.215,00	R\$84,73	R\$ 102.946,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Emboço Ou Massa Única Em Argamassa Traço 1:2:8, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L, Aplicada Manualmente Em Panos Cegos De Fachada (Sem Presença De Vãos), Espessura De 25 Mm. Af 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:05:52	N/C	N/C	1.215,00	R\$50,63	R\$ 61.515,45	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:13:38	N/C	N/C	1.215,00	R\$50,61	R\$ 61.491,15	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:35:04	N/C	N/C	1.215,00	R\$50,63	R\$ 61.515,45	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:52:09	N/C	N/C	1.215,00	R\$50,63	R\$ 61.515,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Caçamba De 4M3 Para Retirada De Entulho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:06:01	N/C	N/C	38,00	R\$879,52	R\$ 33.421,76	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:14:18	N/C	N/C	38,00	R\$875,00	R\$ 33.250,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:35:43	N/C	N/C	38,00	R\$879,51	R\$ 33.421,38	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:41:37	N/C	N/C	38,00	R\$879,52	R\$ 33.421,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:06:10	N/C	N/C	152,00	R\$141,95	R\$ 21.576,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:15:05	N/C	N/C	152,00	R\$141,92	R\$ 21.571,84	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:36:28	N/C	N/C	152,00	R\$141,95	R\$ 21.576,40	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:41:53	N/C	N/C	152,00	R\$141,95	R\$ 21.576,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REMOCAO APARELHO ILUMINACAO,PLAFONS E PENDENTES P/LAMPADAS FLUORESC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:06:20	N/C	N/C	202,00	R\$47,83	R\$ 9.661,66	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:15:41	N/C	N/C	202,00	R\$47,80	R\$ 9.655,60	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:37:11	N/C	N/C	202,00	R\$47,83	R\$ 9.661,66	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:42:37	N/C	N/C	202,00	R\$47,83	R\$ 9.661,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - RECOLOCAÇÃO DE APARELHO DE ILUMINACAO,PLAFONS OU PENDENTES P/ LAMP FLUORESCENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:06:37	N/C	N/C	202,00	R\$52,45	R\$ 10.594,90	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:16:10	N/C	N/C	202,00	R\$52,43	R\$ 10.590,86	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:37:42	N/C	N/C	202,00	R\$52,45	R\$ 10.594,90	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:43:01	N/C	N/C	202,00	R\$52,45	R\$ 10.594,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:06:48	N/C	N/C	10,00	R\$507,71	R\$ 5.077,10	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:16:58	N/C	N/C	10,00	R\$507,71	R\$ 5.077,10	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:38:43	N/C	N/C	10,00	R\$507,71	R\$ 5.077,10	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:43:37	N/C	N/C	10,00	R\$507,71	R\$ 5.077,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:07:05	N/C	N/C	20,00	R\$1.577,23	R\$ 31.544,60	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:17:46	N/C	N/C	20,00	R\$1.577,20	R\$ 31.544,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:39:26	N/C	N/C	20,00	R\$1.577,22	R\$ 31.544,40	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:43:58	N/C	N/C	20,00	R\$1.577,23	R\$ 31.544,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:07:17	N/C	N/C	20,00	R\$1.359,27	R\$ 27.185,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:18:19	N/C	N/C	20,00	R\$1.359,00	R\$ 27.180,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:40:05	N/C	N/C	20,00	R\$1.359,26	R\$ 27.185,20	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:44:19	N/C	N/C	20,00	R\$1.359,27	R\$ 27.185,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:07:27	N/C	N/C	20,00	R\$1.212,22	R\$ 24.244,40	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:19:13	N/C	N/C	20,00	R\$1.212,21	R\$ 24.244,20	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:40:40	N/C	N/C	20,00	R\$1.212,21	R\$ 24.244,20	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:44:30	N/C	N/C	20,00	R\$1.212,22	R\$ 24.244,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Limpeza Da Obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	14/12/2023 - 16:07:36	N/C	N/C	1.844,00	R\$16,02	R\$ 29.540,88	Não
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	14/12/2023 - 19:19:50	N/C	N/C	1.844,00	R\$16,00	R\$ 29.504,00	Sim
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	15/12/2023 - 05:41:06	N/C	N/C	1.844,00	R\$16,02	R\$ 29.540,88	Sim
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	15/12/2023 - 08:44:48	N/C	N/C	1.844,00	R\$16,22	R\$ 29.909,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Aplicação de Jatemaento em Lã Mineral*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 33.645.226/0001-07 14/12/2023 - 19:21:56 N/C N/C 323,00 R\$154,00 R\$ 49.742,00 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	60 dias
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	60 dias
RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	60 dias
CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	60 dias

Lances Enviados

0001 - Reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/12/2023 - 16:07:36	1.713.792,07 (proposta)	05.568.046/0001-25 - CONSTRUTORA OHANA LTDA	Válido
14/12/2023 - 19:19:50	1.711.655,69 (proposta)	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 05:41:06	1.713.686,29 (proposta)	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 08:53:58	1.714.160,83 (proposta)	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:37:32	1.705.450,10	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:37:47	1.710.655,69	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:41:49	1.704.450,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:42:26	1.701.410,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:44:41	1.700.400,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:45:05	1.699.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:45:10	1.650.550,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:45:38	1.649.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:45:54	1.640.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:46:32	1.639.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:46:56	1.632.500,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:48:14	1.631.500,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:49:14	1.627.045,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:50:14	1.626.045,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:50:22	1.619.500,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:51:07	1.618.500,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:51:27	1.610.450,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:52:33	1.609.450,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido





15/12/2023 - 09:53:21	1.601.450,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:53:38	1.600.400,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:54:42	1.590.100,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:55:02	1.589.100,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:55:35	1.579.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:55:47	1.578.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:56:16	1.570.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:56:39	1.569.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:57:12	1.560.450,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:57:26	1.559.450,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:58:03	1.555.550,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:58:48	1.554.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:58:49	1.698.792,07	05.568.046/0001-25 - CONSTRUTORA OHANA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:58:59	1.555.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:59:28	1.551.100,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 09:59:53	1.550.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:00:19	1.547.500,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:01:02	1.546.500,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:01:28	1.540.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:01:50	1.539.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:01:58	1.541.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:02:11	1.535.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:02:25	1.534.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:02:54	1.530.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:03:58	1.531.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:04:18	1.529.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:04:32	1.527.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:04:56	1.526.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:05:08	1.520.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:06:49	1.519.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:06:57	1.515.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido





15/12/2023 - 10:07:14	1.514.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:07:46	1.510.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:08:12	1.505.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:10:08	1.500.000,00	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:10:12	1.504.000,00	31.435.302/0001-16 - CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	Válido
15/12/2023 - 10:11:59	1.497.000,00	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/12/2023 - 12:14:07	1.496.981,59	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Válido

0002 - Tratamento acústico no forro do Plenário e Plenarinho

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/12/2023 - 19:21:56	49.742,00 (proposta)	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	15/12/2023 - 11:47:29	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	HABILITAÇÃO.rar
0001	15/12/2023 - 14:36:38	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	Balanço Patrimonial completo 2021 autenticado.pdf
0001	15/12/2023 - 14:47:32	21.763.372/0001-40 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	ÍNDICES 2021 R&A.pdf
0002	15/12/2023 - 17:01:04	33.645.226/0001-07 - RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Balanço, DRE e Índices (1) (2).pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/12/2023 - 17:43	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA	21.763.372/0001-40	Arrematante	1.496.981,59
2º	RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	Classificado	1.500.000,00
3º	CASA VERDE PARTICIPACAO LTDA	31.435.302/0001-16	Classificado	1.504.000,00
4º	CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	Classificado	1.698.792,07

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Tratamento acústico no forro do Plenário e Plenarinho

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	33.645.226/0001-07	Arrematante	49.742,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.





Chat

Data	Apelido	Frase
01/12/2023 - 12:19:26	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
15/12/2023 - 09:10:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/12/2023 - 09:28:10	Pregoeiro	Bom dia, Senhores licitantes!
15/12/2023 - 09:35:43	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/12/2023 - 09:35:43	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/12/2023 - 09:35:43	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/12/2023 - 09:36:22	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/12/2023 - 09:36:22	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/12/2023 - 09:36:47	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
15/12/2023 - 09:46:49	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
15/12/2023 - 10:13:59	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/12/2023 - 10:14:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.497.000,00.
15/12/2023 - 10:14:52	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 49.742,00.
15/12/2023 - 10:14:52	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
15/12/2023 - 10:15:35	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/12/2023 às 10:45.
15/12/2023 - 10:20:38	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 10:20:44	F. RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVI	Negociação Item 0002: Melhor oferta
15/12/2023 - 10:21:00	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 10:34:35	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 11:02:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/12/2023 às 11:32.
15/12/2023 - 11:02:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/12/2023 às 11:32.
15/12/2023 - 11:34:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:34 do dia 15/12/2023.
15/12/2023 - 11:34:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:34 do dia 15/12/2023.
15/12/2023 - 11:37:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:37 do dia 15/12/2023.
15/12/2023 - 11:37:56	Sistema	Motivo: Solicito que sejam enviados os documentos de habilitação conforme edital.
15/12/2023 - 11:47:29	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 11:48:30	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
15/12/2023 - 12:14:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
15/12/2023 - 14:20:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 15/12/2023.
15/12/2023 - 14:20:05	Sistema	Motivo: Solicito o envio do Balanço Patrimonial e do DRE referentes ao exercício de 2021, conforme o item 14.3.5 do Edital.
15/12/2023 - 14:36:38	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 14:45:59	Pregoeiro	RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - EPP/SS - Gentileza encaminhar o documento de demonstração do Índice de Liquidez Imediata conforme item b.3 - 14.3.5 do Edital.
15/12/2023 - 14:47:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 15:09:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:09 do dia 15/12/2023.
15/12/2023 - 15:09:59	Sistema	Motivo: Encaminhar o documento contendo os Índices de Demonstrações Financeiras conforme item "b", 14.3.5 do edital.
15/12/2023 - 15:37:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/12/2023 - 15:37:26	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.496.981,59 para corresponder a proposta readequada.
15/12/2023 - 15:44:47	Pregoeiro	De acordo com as informações do Balanço Patrimonial apresentado, a Comissão verificou o grau de Liquidez Imediata (apresentado em 33,88) e confirmou que ele atende aos requisitos estabelecidos no item b3, 4.3.5 do Edital, assim como os demais índices financeiros apresentados pela empresa Ribeiro e Anjos Empreendimentos e Engenharia Ltda - EPP.
15/12/2023 - 16:02:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/12/2023 - 17:01:04	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
15/12/2023 - 17:12:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA.
15/12/2023 - 17:12:46	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA.
15/12/2023 - 17:13:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/12/2023 às 17:43.





15/12/2023 - 17:13:12

Sistema

A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/12/2023 às 17:43.

15/12/2023 - 17:44:31

Sistema

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mauracy Moraes de Oliveira

Pregoeiro

Diogo Mendes de Souza Santos

Apoio

Fernandes Santos Ribeiro

Apoio

Heredes Piedade

Apoio

Madelí de Fátima Figueira

Apoio

Mauracy Moraes de Oliveira

Apoio

Simone Ghilardi Rocha Capuzzo

Apoio

